
Milé děti ze třídy Krteček,  

v týdnu od 22.-28.3.2021 pokračujeme v tématu JARO. I když to v posledních dnech tak venku 

nevypadá, jaro nám pomalu ťuká na dveře. Pojďme se prostřednictvím těchto pracovních listů 

seznámit se znaky jara. Až půjdete s rodiči ven na procházku, zkuste se rozhlédnout kolem 

sebe, jestli tyto znaky přicházejícího jara uvidíte. Když se pořádně zaposloucháte, uslyšíte zpěv 

skřivana, hvízdání kosů, uvidíte přílet špačků, na stromech začínají rašit pupeny, na zemi nám 

roste nová tráva a začínají nám růst první květiny, víte, které to jsou? 

 

Zdravíme všechny děti, paní učitelky Petra a Martina 

 

 

 

     

 

 

 

 

 



1) AKTIVITA – BÁSNIČKA S UKAZOVÁNÍM 

 

 

 

 



2) AKTIVITA – PŘEDMATEMATICKÉ PŘEDSTAVY 

 

 



3) AKTIVITA – MALOVANÁ JARNÍ ŘÍKANKA 

Přečteš si říkanku sám? 

 

 



4) AKTIVITA – BÁSNIČKA 

K našemu hledání prvních jarních kytiček se naučíme říkanku. Můžete ji doprovázet hrou 

na tělo a rytmizovat, starší děti už zvládnou spočítat slabiky určitého slova (tá-ta, sně-žen-

ka, …). Můžete zkusit určovat první a poslední hlásky ve slově (táta, sněženka, zima, …). 

 

 
Sněženka (František Hrubín) 

  
Táta včera na venku  

našel první sněženku.  

A hned vedle petrklíč,  

zima už je pryč.  

Zimo, už jdi pryč,  

zimo, zimo, už jdi pryč,  

jaro si už chystá klíč.  

Otevírá jarní branku,  

jmenuje se petrklíč. 

 

          

 

            

 

 

 



5) AKTIVITA – STÍNY KVĚTIN 

Dokážeš přiřadit květinku ke správnému stínu? 

 

 

 

 

 

 

 



6) AKTIVITA – TRNÉNUJEME OČIČKA  

Dokážeš najít, která květina (lísteček) je v řádku jiná? 

 

 

 

 



7) AKTIVITA – ROZVOJ MATEMATICKÝCH PŘEDSTAV A ZRAKOVÉHO 

VNÍMÁNÍ 

Dokresli beruškám tečky tak, aby měly na obou stranách stejný počet 

 

 

 

 

 



8) AKTIVITA – PRACOVNÍ ČINNOST 

Vyrobte si z materiálů, který máte doma jarní květinku. Pokud nic takového doma 

nenajdete, nakreslete alspoň obrázek jarní přírody, jarní květiny. 

 

          

 

                                                        



9) AKTIVITA – TRÉNOVÁNÍ POSTŘEHU 

 

 

 

 

 



 

10) AKTIVITA – OMALOVÁNKY 

Vybarvi si obrázky podle svých představ 

 

 

 



 

Přejeme Vám příjemnou zábavu při plnění těchto jarních aktivit.  


